
UCHWAŁA NR V/ 33/ 2011 

Rady Gminy Kwilcz 

z dnia 28 lutego 2011 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia publicznych przedszkoli 

 i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych,  prowadzonych przez Gminę 

Kwilcz. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) oraz  art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 

września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 ze zmianami) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1 

Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) przedszkolu – należy przez to rozumieć także oddział przedszkolny w szkole 

podstawowej, 

2) rodzicu – należy przez to rozumieć także opiekuna prawnego, 

3) minimalnym wynagrodzeniu za pracę – należy przez to rozumieć aktualnie obowiązujące 

minimalne wynagrodzenie za pracę, o którym mowa w ustawie z dnia 10 października 

2002 r.  o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200 poz. 1679 z późn. zm.). 

§ 2 

1. Przedszkola prowadzone przez Gminę Kwilcz zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie                  

i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Wymiar godzin, którym mowa w ust. 1 wydłuża się o czas przeznaczony na realizację zajęć                      

z religii dla poszczególnych grup wiekowych. 

§ 3 

1. Rodzice ponoszą odpłatność za korzystanie przez dziecko ze świadczeń udzielanych przez 

przedszkole poza czasem przeznaczonym na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę,                        

o którym mowa w §2. 

2. Świadczenia, o których mowa w ust. 1 obejmują: 



1) realizację zajęć dydaktycznych, wychowawczych  i opiekuńczych w zakresie fachowej 

opieki pedagogicznej, adaptacji dzieci w środowisku przedszkolnym, rozwijania 

zdolności twórczych              i wspierania indywidualnych zainteresowań, 

2) organizowanie różnych zajęć sportowych, muzycznych, teatralnych oraz imprez 

okolicznościowych, 

3) zapewnienie bezpieczeństwa i opieki w czasie pobytu w przedszkolu, w tym podczas 

zajęć  dodatkowych, organizowanych na wniosek rodziców. 

3. Miesięczna wysokość opłaty za korzystanie przez dziecko ze świadczeń, o których mowa w 

ust. 2 odniesiona jest do minimalnego wynagrodzenia za pracę i ustalana na podstawie 

deklarowanej przez rodziców liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu:  

1) 3,60 % minimalnego wynagrodzenia za pracę – do 1 godziny dziennie, 

2) 4,00 % minimalnego wynagrodzenia za pracę – do 2 godzin dziennie, 

3) 4,40 % minimalnego wynagrodzenia za pracę – do 3 godzin dziennie, 

4) 4,80 % minimalnego wynagrodzenia za pracę – do 4 godzin dziennie, 

5) 5,20 % minimalnego wynagrodzenia za pracę – powyżej 4 godzin dziennie. 

4. Opłaty, o których mowa w ust. 3 podlegają zaokrągleniu do pełnych złotych zgodnie                          

z zasadami obowiązującymi w rachunkowości i obowiązują od dnia 1 września danego roku 

do dnia 31 sierpnia roku następnego. 

§ 4 

1. Zwalnia się z opłat za przedszkole, o których mowa w § 3 rodziców dzieci 

niepełnosprawnych              w oparciu o orzeczenie publicznej poradni psychologiczno - 

pedagogicznej, w tym poradni specjalistycznej. 

2. Czas pobytu dziecka w przedszkolu, zasady korzystania z opieki przedszkolnej, zakres 

świadczeń udzielanych przez przedszkole oraz sposób pobierania opłat za świadczone usługi 

reguluje umowa cywilno-prawna zawarta pomiędzy rodzicami, a dyrektorem przedszkola. 

3. Opłaty, o których mowa w §3 ust. 3 nie obejmują zajęć dodatkowych organizowanych przez 

przedszkole na wniosek rodziców. 

4. W przypadku zapisania dziecka do przedszkola na niepełny miesiąc, opłaty, o których mowa 

w § 3 ust. 3 liczone są proporcjonalnie. 

5. Opłata miesięczna za korzystanie ze świadczeń przedszkola nie podlega zwrotowi                            

w przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu. 



§ 5 

Traci moc uchwała Nr VII/44/2007 Rady Gminy Kwilcz z dnia 18 czerwca 2007 r. w sprawie 

ustalenia opłaty za świadczenia przedszkola. 

§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2011 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR V/ 33/2011 

Rady Gminy Kwilcz 

z dnia 28 lutego 2011 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia publicznych przedszkoli 

 i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, prowadzonych przez Gminę Kwilcz. 

 

Z dniem 1 września 2010 r. weszła w życie ustawa z dnia 5 sierpnia 2010 r. o zmianie ustawy                       

o systemie oświaty (Dz. U. Nr 148, poz. 991), która doprecyzowała przepisy związane z 

wychowaniem przedszkolnym, a w szczególności z ustaleniem odpłatności za świadczenia 

udzielane przez przedszkola publiczne.  

Zgodnie z art. 2. ww. ustawy organy prowadzące przedszkola muszą dostosować uchwały 

wydane na podstawie art. 14 ust 5 ustawy o systemie oświaty do nowych przepisów do dnia 31 

sierpnia 2011 r. 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 pkt 2 u. o s. o. przedszkole publiczne ma zapewniać bezpłatne nauczanie, 

wychowanie i opiekę w czasie ustalonym przez organ prowadzący, nie krótszym niż 5 godzin 

dziennie. Organ prowadzący na mocy upoważnienia określonego w art. 14 ust. 5 ustala wysokość 

opłat za świadczenia przedszkoli w czasie przekraczającym ustalony wymiar bezpłatnych zajęć, o 

którym mowa w art. 6 ust. 1 pkt 2. 

W projekcie uchwały wymiar bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki został ustalony na 

poziomie 5 godzin. Godziny, w których realizowane będzie bezpłatne nauczanie zostaną 

określone dla każdego oddziału przedszkolnego w ramowym rozkładzie dnia, ustalanym przez 

dyrektora przedszkola/szkoły odrębnie. Do czasu tego dolicza się czas przeznaczony na zajęcia z 

religii. Wynika to z faktu, iż zajęć tych nie ma w podstawie programowej. Poza tym czasem, 

świadczenia udzielane przez przedszkola będą odpłatne. 

Sposób naliczania opłat został uzależniony od liczby godzin, w czasie których dziecko korzysta                      

z usług przedszkola - poza czasem bezpłatnym - i wynikającym z deklaracji rodzica. 

Zaproponowana wysokość opłaty miesięcznej nie pokrywa kosztów osobowych nauczycieli 

realizujących zajęcia poza bezpłatnym nauczaniem, wychowaniem i opieką. Została ona  

skalkulowana w taki sposób, aby nie przekraczała znacznie kwoty, która byłaby ustalona na 

podstawie dotychczasowych przepisów. (70 zł. w przedszkolu w Kwilczu dla dzieci zapisanych 

na 5 godzin po realizacji podstawy programowej i 50 zł. w oddziałach przedszkolnych w 



Luboszu dla dzieci zapisanych na 1 godziną po realizacji podstaw programowych – zarówno w 

Kwilczu, jak i w Luboszu brak jest na dzień dzisiejszy dzieci zapisanych na czas od 2 do 4 

godzin po realizacji podstaw programowych).  

Wysokość opłat miesięcznych w projekcie uchwały została określona w odniesieniu do 

minimalnego wynagrodzenia za pracę, które aktualizowane jest na każdy rok budżetowy, z tym 

że opłata ustalona na dany rok szkolny jest niezmienna. 

Wysokość opłat, jakie ustala projekt uchwały w porównaniu z opłatami ustalonymi na 

dotychczasowych przepisach przedstawia tabela: 

Przedszkole, 

Szkoła 
Czas pracy Ilość godzin 1 godzina 2 godziny 3 godziny 4 godziny 5 godzin 

SP Lubosz 
7 godzin 

7.00 – 14.00 

wg 

dotychczasowej 

uchwały 

50 50 50 50 50 

wg nowej 

uchwały 
50 55 61 67 72 

Przedszkole 

Kwilcz 

10 godzin 

6.30 – 16.30 

wg 

dotychczasowej 

uchwały 

70 70 70 70 70 

wg nowej 

uchwały 
50 55 61 67 72 

 

Projekt uchwały zwalnia z opłat za przedszkole dzieci niepełnosprawne z orzeczeniami poradni 

psychologiczno – pedagogicznej, w tym specjalistycznej - natomiast nie przewiduje się zwrotów 

opłaty za czas nieobecności dziecka 

Ustalając opłaty za świadczenia przedszkoli nie można wprowadzać regulacji odnoszących się do 

ustalania wysokości opłat za wyżywienie, albowiem kwestie te  od dnia 23 sierpnia 2008r. 

reguluje art. 67a ust.3 ustawy o systemie oświaty, w myśl którego, cyt.: ”warunki korzystania ze 

stołówki szkolnej, w tym wysokość opłat za posiłki ustala dyrektor szkoły w porozumieniu z 

organem prowadzącym szkołę”. 

Z uwagi na istotne zmiany w sposobie naliczania opłat za świadczenia przedszkoli byłoby 

wskazane, aby proponowana uchwała weszła w życie z początkiem nowego roku szkolnego, tj. z dniem 

1 września 2011 r. 


